
 

  

DIE BERATUNG FÜR 

DEN ÖKOLOGISCHEN 

LANDBAU 

AUFGABEN DES KÖL 

 

Das    ist zentraler Ansprechpartner in allen 

Fragen des ökologischen Landbaus in Rheinland-Pfalz 

Das   berät ökologisch wirtschaftende sowie an 

ökologischer Wirtschaftsweise interessierte Landwirte 

und Winzer in Rheinland-Pfalz und bildet sie fort. 

Das    arbeitet mit ökologischen 

Anbauverbänden, ökologischen Beratungsringen, 

Behörden, Kontrollstellen und Institutionen zusammen. 

Das    ist fachliche Schnittstelle zwischen 

ökologisch arbeitenden Landwirten und Winzern sowie 

Forschung und Wissenschaft im ökologischen Landbau. 

Das    ist Ansprechpartner für 

VerbraucherInnen. 

 

 

DIENSTLEISTUNGSZENTRUM LÄNDLICHER 

RAUM 

RHEINHESSEN-NAHE-HUNSRÜCK 

Rüdesheimer Staße 60 – 68 

55545 Bad Kreuznach 

Sekretariat: 

Telefon 0671 820-4311 

Telefax 0671 92896500 

www.oekolandbau.rlp.de 

www.dlr.rlp.de 

www.bioeinkaufen-rlp.de 

SO FINDEN SIE UNS 
 

Über die A 61 Richtung Koblenz: 

Abfahrt Waldlaubersheim 

In allen Verkehrskreiseln in Richtung Bad 

Kreuznach fahren 

Im Kreisverkehr Rüdesheim Richtung KH-

Zentrum einordnen (rechte Spur) 

Sie sind nun direkt auf der Rüdesheimer Straße 

 

Über die A 61 aus Richtung Ludwigshafen 

Abfahrt Bad Kreuznach 

Weiter auf B 41 (Umgehung) über die Nahe bis 

zur Abfahrt 

Bad Kreuznach –West /  Rüdesheim 

Im Kreisverkehr Rüdesheim  Richtung KH-

Zentrum einordnen (rechte Spur) 

Sie sind nun direkt auf der Rüdesheimer Straße 

 

Nach ca. 1 km erreichen Sie uns. 

Das Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum  

Rheinhessen-Nahe-Hunsrück liegt auf der linken 

Straßenseite.  

Gegebenenfalls nach  „Weinbauschule“ fragen. 

 

 

 

 

 

Hier sollen neue Bilder rein – werden noch 

rausgesucht 

http://www.oekolandbau.rlp.de/
http://www.dlr.rlp.de/
http://www.bioeinkaufen-rlp.de/
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Ökologischer Pflanzenbau 

 

Torsten Feldt 
0671 820-4336 

torsten.feldt@dlr.rlp.de 

 
 
 
Ökolog. Pflanzenbau & Versuchswesen 
 

Christine Zillger 
0671 820-4339 

christine.zillger@dlr.rlp.de 
 

 
 
Ökologische Tierhaltung 
 

Philipp Eicher 
0671 820-4337 

philipp.eicher@dlr.rlp.de 
 
 
 

Ökonomie ökologischer Betriebe 

 

Birthe Bald 
0671 820-4334 

birthe.bald@dlr.rlp.de   

 
 

 
Regionalmanager/in Projekt LeguNet 
 

N.N. 
 

  
 

 

 

Teamassistenz 
Klaudia Wingenter-Süß 
0671 820-4311 

klaudia.wingenter-suess 

@dlr.rlp.de 
 

 

 

DIENSTLEISTUNGSZENTRUM 
LÄNDLICHER RAUM RHEINHESSEN-
NAHE-HUNSRÜCK, OPPENHEIM 
 
Ökologischer Weinbau 
 

Beate Fader 
0671 820-3121 

beate.fader@dlr.rlp.de 
 
 
 

Ökologischer Weinbau 
 

Frederik Heller 
0671 820-3123 

frederik.heller@dlr.rlp.de   

 
 

DIENSTLEISTUNGSZENTRUM 
LÄNDLICHER RAUM RHEINPFALZ, 
NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE 
 

Ökologischer Gemüsebau 
 

Sabine Staub 
06321 671-398 

sabine.staub@dlr.rlp.de 

  
 
 

Ökologischer Heil- und Gewürzpflanzenbau 
 

Kerstin Mahler 
06321 671-272 

kerstin.mahler@dlr.rlp.de

  

 
 

Ökologischer Obst- und Wildfrüchteanbau 
 

Jürgen Zimmer 
02225 9808-731 

juergen.zimmer@dlr.rlp.de 

Dienstsitz: Klein-Altendorf

   

 

DAS TEAM DES KÖL 
 

DIENSTLEISTUNGSZENTRUM 
LÄNDLICHER RAUM RHEINHESSEN-
NAHE-HUNSRÜCK,  
BAD KREUZNACH 
 

Leitung KÖL 
 

Matthias Gutzler 
0671 820-4300 

matthias.gutzler@dlr.rlp.de

  

 
 

Koordination Ökologischer Pflanzenbau 
 

Alexander Gaschk 
0671-820-4338 

alexander.gaschk@dlr.rlp.de 
 
 
 

Umstellungsberatung Ökologischer Landbau 
 

Christian Cypzirsch 
0671 820-4332 

christian.cypzirsch@dlr.rlp.de 

 
 
Öko-Leitbetriebe Rheinland-Pfalz 
 

Katharina Cypzirsch 
0671 820-4331 

katharina.cypzirsch@dlr.rlp.de 

 
 
 

Öko-Leitbetriebe Rheinland-Pfalz 
 

Jochen Buss 
0671 820-4333 

jochen.buss@dlr.rlp.de 
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